ag. In rebus ceteris usque ista de Dei voluntate, nec
sine illam amplecti.

Secundum Punctum

Motiva conformitatis hujus sunt haec.
1^{im} Necessitas, quia omnia, quae sunt in caelo, aere, terra,
aqua sunt voluntati Dei subiecta.

2^{im} Utilitas, quia per hanc resignationem magna
tranquillitas reperitur, quia haec conformitas ipsa Deo
obstringit nobis, quia sic nulli errori esse pos-
sumus, et est summa perfectio, quia nihil potest ultra ser-
viare hinc, quam hanc resignationem Deum

3^{im} Exempti. Sicut Domini et aliorum sanctorum Fran-
schilingis baro Albertus, ita se divina voluntati
conformabat, ut nec optaret sanitatem, nec refu-
geret infirmitatem, si Deo placere, uno
quavis sciret se moriturus, si tamen Dei volun-
tas, et major gloria esset, eligeret gravissimum do-
loribus per totam aeternitatem cruciari.

Tertium Punctum

Media accipiendi conformitatis cum divina voluntate.

1^{im} Consideratio in his, si in fuga minimos ea pericula
et observatione etiam regularum, et abnegare se
etiam in minimis, et quae paucis turbant vitare
2^{im} Recurrere semper ad Deum in omnibus necessitatibus
3^{im} In omnibus. Smittere se divina providentia, spici-
pue quod loci occupationes, personae etc. et alios
non iudicare, illorum iudicia de se committere, et

Hans

transitoria minimè curare.

Non Accipietis. a. Fingere sibi v. ha. v. illa carent
Solatione hie. scientia, immodij hanc v. illam tenz
tationem, injuria ferendam, huc v. illuc migran
d. q. ora tangim a. De commissa ex amore
Nig eligere. I. certis temporib. v. initio anni.
aut mensis, aut hebdomadae aut diei v. vir
dere, q. nobis pnt occidre adipsa, et ad illa subz
cunda, se amore De. resolvere, & actiones ot
dinarias exequere rectè, diligenter, ordinate &
amare solitudinem cordis et se noq. ad res pes
ctantib. n. implicare. respectu humanos in
temnere.

Item Usq. Jaculatoriarum

Parat' e' cor me' Deo parat' cor me'. P. sb. Ecco
ego in flagella parat' sum, P. 37
Calicem salutaris accipias et non d'ni inuocabo. Ps. 115
Quis ego ut sperarem dno meo
Oe qd erit ante oculos suos bon' et optm' fauis
Ing. Dedit Ing. abstulit sibi non d'ni bendis
tum Job.
Magister sequi te quousq. ieris math 23
N. mea e' tua voluntas fiat. math 26
Fiat voluntas tua sicut in celo et in tra.
Dne qd magis vis facere Act 1

De naa motivis et medijs iustificationis.

Am

Non Punct? Conversatio e familiaris tractatio cum huius.

Gradus conversationis sunt 3.

1. Inpositio vitiorum defectus, q pnt proximo offendere et alienare in superbia, ira, etc in dictis factis et gestibus.
2. In conversatione ipsa curare humilitatem, affabilitatem, etc.
3. Vivere ex puro erga Deo et proximo amore, ut ex conversatione nostra, meliori efficiat.

Gradus in boni conversationis.

1. Prefigere intentionem Deo lucrando Proximo bona exemplo.
2. Desiderare lucrari proximo, ne sanguis Christi gratis et suscipiat.
3. Agnoscere obligationem Patri sui p provisione Proximi.
4. Implere Divinum auxilium ut singula lettere huius imungi.

Actus ex boni conversationis

1. Temp de rebus spiritualibus colloq
2. Logicitatem, impatientiam, curiositatem, duplicitatem, et affectationem vitare.
3. Modestiam corporis et munditiam habitus procurare.
4. Ex rebus indifferentibus deire ad spiritualia descendere.

Secundum Punctum motiva conversationis sunt hae.

Am ga Religiosi facti sumus spectacul' mundi, Ange-
 lis et hñib. Unde S. Bonaz Serv' Dei (ingit)
 De Deo loq' decet. Et certe sicut turpe eet i
 Rhetor bene loq', agricola arare, miles militare,
 nauca navigare nesciret, ita n' mingundecons
 si Religiosus existens in schola virtut' exemplar
 rit n' iyyot
 Im G. hñ hñes est sine Religiosos adempt, ut ab
 illis exemplo bono, et doctrinã spiritualis pas-
 cant.

Im Quia id exigit exempl' S. Dni. S. P.
 L. Ignatij et alior. Item monita gravi' viror'
 ac sanctor' ut i etas S. Laurentij q' relinquit
 Patrem Patre' in loco suo, memot'is (ingit)
 scripsit te memori eẽ, cura in oib' factis, dictisq'
 tuis, ut, tali caritate, et corpore dignus existas.
 P. Vo Balthasar Alvarez dicebat debere hñes
 a Religiosis abire, percutientes pectora sua diantem.
 Verẽ filij Dei sunt isti. Laveng q' se
 accommodabat, n' statim vitia atpendo, sed prius
 laudabat ea, q' laudari poterant.
 Pater Didacus Martinez ita in bysundo erat
 acceptus, ut ocs ad ill' q' solatio domestici et exte-
 ri accurrent. Unde p' duos annos, plures qm
 20000 baptisavit.

Tertium Punctum

Media conversationis aggrenda.

Am

Am. 2. S. P. nro Ignatio tradit. S. s.
Sicut in his 2. S. s. mentionem vitare & Patient
tolerare 3. S. s. aduersiones, et insulas, et mores,
3. In negotijs temp. postulare & ita leg. p. tri-
valem ac si oia publicanda forent & pauca
et tarde leg., breuiter alioi longis disuasiob.
6. accommodare se cum oib. cum laetis laetum
et 7. cum passionatis moderate. S. n. statim
ad summa venire, sed gradatim et suauiter ac
ulliora progredi, q. cauere excessum in cibo et
potu et alijs S. moditatis.

Am. 6. ex eodem. P. Ignatio, hoc, in i. y. s. uone
ang. S. n. r. m., illud in uniuers. dici pot. ut in
oib. extrin. affectionib. appareret in nris mo-
destia et humilitas conjuncta, cum religiose
malacitate.

Am. Pauculatoriar. usq. quas uidele modestia.

Praxis 6. a

De naa motivis et Modis Devotionis
Prim. Punct. Devotio e. simplicitudo mentis in
oib. h. n. s. q. ad Divin. cult. et obsequium p. ti-
nent. Gradus eius sunt 3.
1. agere re. p. Deo humiliter & agere coloriter
3. agere hilariter.
Actus Interni Devotionis
1. exercere se in actibus S. s. s. s.

2 ascondere ex rebus creatis ad creatorem
 adhibere in actionibus scilicet divinis attentionem
 et reverentiam et in omibus actionibus et ne-
 cessariis recurrere ad Deum et gloriare actus
 in nos variis virtutibus?

Actus Exteriori Devotionis

- 1 Ordinarias actiones spirituales, cum intentione
 ne practica actuali et cum fervore expedire.
- 2 ad susceptionem servitiorum diligenter se para-
 re et ministrare ^{omnem} culinam et refectorem etc. exa-
 de obire, et sensu exterioribus amore Dei mortificare.
- Solaciones frigiores usurpare

Secundum Punctum.

Motiva devotionis seu fervoris in Divino
 servitio sunt haec.

- 1m Quia vocatio et multa Dei beneficia id
 a nobis exigunt, ut illi devote serviamus.
- 2m Quia indevoli et tepidi multa damna inveni-
 unt ferventes vero innumeris bonis a Deo replen-
 tur in corpore et aeo.
- 3m Quia Devotionem et fervorem regit a no-
 bis Divinorum attributorum ^{videtur.} 19 Sed, ma-
 gis, gratia, dominij providentia munificen-
 tia sapientia pulchritudinis, suavitatis, liberali-
 tatis, amoris etc. de quibus lege Epistolam ad Pa-
 trum Aquaviva de renoia. spg. Item P.

Clau

Claudio Aquaviva Generalis & hãmunt
molestissima negotia eximia habebat devotio-
nem, qm̄ g̃tinuis meditationibz et officij Di-
vini recitatione ablenzissime forebat. In eaq̃
vita

Tertium Punctum

Media acq̃tenda Devotionis.

am̄ p̄t̄ ex .l. August. lib. de spu et aa. c. 50

Consideras beneficior̄ Dei, sc̄p̄me passionis t̄i,
et proportionum defectuum, p̄ q̃bz dolor excitari

debet. Meditas inq̃t parit̄ scientias, scientia con-
punctionem, sp̄unctio devotionem, devotio p̄fi-
cit orationem. Compunctio ē q̃ndo ex p̄-
deratione malor̄, s̄olorum, vltimo dolore tangit̄.

1^o Recollectionem p̄ qm̄ libet actionem face-
re, in q̃ s̄unt. 1. Discutit op̄q̃ p̄ aut̄ exemplo
S. P. Nri. Ignatij p̄ defectibz in illo immissis,
3. Stritionem eliciendo, et p̄ bono successu gr̄as
agendo 2. offerre op̄q̃ finit̄. 3^o Emendandi
cum nova oblatione sui et resignationis ad
minim̄, n̄t̄ voluntatis Divinae, diligentis in-
posteri exequit̄. 3. Renovare p̄posit̄ p̄fectionis
ordinaris actiones obeundi, et p̄ hoc p̄t̄
ausilī Divin̄, ut sequentes actiones melī
p̄ agere possim̄.

2^o Frequentis abstractione mentem a curis

omnes

omnem voluptatem contemnere, et familiariter
 cum Deo agere per ejaculatorias orationes 2. 2.
 Paratum Cor meum Deo, paratum Cor meum. Ps. 56.
 Deus meus adiutor meus, per sperabo in eum.
 Cor mundum crea in me Deus etc. Ps. 50.
 Sero te amari pulchritudo, tam antiqua, et nova sero
 te amari. S. Augustinus.

O Domine quando te diligam, quando te constringam
 S. Bonav.

Traxis 7ma

De qua, motivis et modis diligentia.

Primum Panctam. Diligentia est virtus, quae ad omnes
 actiones virtuosas hominem exhortatur.

Gradus Diligentia sunt 3.

Primus esse diligentem vulgariter persequendo id
 quod omnes homines praestare solent. Secundus ac-
 curate faciendo operis, sicut meliores facere so-
 lent. Tertius Summe; quod optime solent in-
 suis actionibus observare. Primus Gradus ex-
 cludit negligentiam crassam. Secundus levem. Tertius
 levissimum.

Actus Diligentia interni sunt hi:

1. Propone re singulas actiones ordinarias
 bene peragere. 2. Intentionem curam facere
 et renovare. 3. Auxilium Dei invocare.
 4. Adhibere debitam attentionem in executione
 operum. 5. Vitare omnes animi ad id quod agitur
 declinare. 6. Reflexione se supra opus tenere, an
 bene peractum fuerit, si male adhibet color, si bene
 praestari actio in situanda. 7. Offerre Deo opus per-
 actum in unione ubi meritorium est B. G. M. D.
 S. A. atq; Sanctorum omnium.

Actus Externi Diligentia.

1. Omnia opera suo tempore expendenda, non differendo

4
tendo, nec anticipando opus sine evidenti necessi-
tate. 2. ab omni externa impedimento, dum in-
res bene peragantur. 3. integre omnia quae ad sub-
stantiam et Circumstantias exquiri. 4. nos per-
actum opus facta reflectione, pro deservenda rena-
subsequenda.

Quam punctum. Motiva diligentiae adhiben-
da in ordinariis actionibus sunt haec:

Am. Testimonium S. Scripturae 2. Paralip. 34:
Ecce diligentes, et erit Dominus propitius. Deinde
Patrum. Gregorius lib. 5. cap. ultimo de imitatione, 11:
sine sollicitudine et diligentia non acquires virtutes.
S. arthureus: Deus, inquit, Majestatis immensa
in suo conspectu respicit indevotum, avoribus negligens,
negligentem, et impium detestatur.

Quam Damna negligentiae. Imo quia negligenti Deus
minatur. Luc. 12. Suede illum, ut quid dicit terram
occupat. Deo quia illum permittit labi in graviores pe-
ccata et de gratia sua cadere, unde postea temer-
sas conscientias, timor gehennae, et unum era mala
illum desererant.

**Quia negligentia gravem
reddit disciplinam Religiosam, et sensim in periculum
amittenda Creationis abducit.**

Etiam Multiplex utilitas diligentiae. Una quia est ef-
ficacissimum medicum ad saltem faciendum pro peccatis:
ad proficiendum in via spirituali, ad cito colligendos
singulos meritos Thesaurorum, cum illis qui non ad
de Vincam venerunt: ad obtinendum bonum perseve-
rant et ad promovendam salutem proximi. Da-
quia diligentia reddit Deo amabilem, Daemoni Terri-
bilem, in Vita sereneum, in morte securum, in aeterni-
tate laetum. Sed quia excelsat proximum ad imi-
tationem. Quae omnia bona exasperat. Et si dicitur
de Luce ad diligenter omnia peragenda et ipsum
cassipulas in luminibus mediat ibidem religio haec.
Si desideras inquit complere voluntatem Dei non cesses.

etiam exequariis rem imperatam una, ut properes ad al-
teram.

*Secundum Punctum. Media exercenda
Diligentia in ordinariis actionibus. secundum hanc:*

A. Sicut in quavis actione spectanda. *Amo Deus:*
et facta intentione majoris illius gloriæ gubernanda ipsius
voluntas operatur. et peragat in conspectu Dei, tanquam Judicis
Domini, et Patris Parentis redditori dignam laborem
mercedem. Sa hinc attendit a reverentia nascit. 2.
Sicut ipse: quod ea te nihil possis: cum a Deo magis deum
deas, quia natus a sole, malleus ab artifice, Galenus
a scriptore, ut merito Apollonius dicit. A. Gr. ut Deus
operari omnia in nobis. Ince desideria sui, et spes
in Deo erit. 3. Quis equum. In quo hinc per Oculis
habenda: Nimirum attendere solum hunc operi et huic
tempori. Operi ut illud sic peragas, ac si nihil agendum
aliud tibi restaret, mortificando desiderium ad aliud transe-
undi: deinde quasi hoc opus tuum esset ultimum, post quod
morierendum tibi foret. Eandem quidem ut ait Sanctus Hiero-
nimas ea uno opere tota salus nostra, omnis laus Dei, et
universalis utilitas pendeat. Sempiternam scilicet in operan-
do sic cogitare: ac si tibi hinc solum hora ad grandem
operis, et molestiam laboris non ulterius protrahenda, sicut
fecit ille Monachus condatus a gula, qui ab hora ad
horam dysenteriam refractionem usque ad vespere. Hoc me-
ditans cum multa alia complectat media, licebit quocumque
aliqui ariserit, usurpare.

Primum est dirigere singulas actiones ad actiones
M. B. P. M. et S. praeque cui ordinis curando ut
in actionibus tuis similes eorū actiones quo ad substanti-
am, modum, et alias circumstantias imiteris, deinde
ad iustitiam exigeris Regulam et Ordinationum prioris.

Secundum uti ejaculatorij. P. g.

Portio mea Domine dicit Custodire legem tuam. Pal. 119.
In C. 119.

In Capite libri scriptum est de me ut facerem voluntatem
etiam. Psal. 39. Tuus sum ego, saluum me fac, quoniam
niam Insuperationes tuas exequar. Psal. 118. 6
Gratiam Insuperationum tuarum in super me. Psal. 124.
D. Deus in adiutorium meum intende, D. no ad adiuvandum
me festina. Psal. 69.

Praxis 8^{va} De natura, motivis et medijs executionis Propositionum.

Im Punctum. Executio Propositionis est actus voluntatis, quo quis ea, quae in animo statuit ad effectum deducit.

Gratus illius sunt 3.

Amus est resolutio voluntatis, praeparando ea, quae statuitur
Dus fortitudo in superandis difficultatibus circa executionem
occurrentibus. Et illis est desideratio quaedam
animi in executione etiam difficultum.

Actus Executionis Prae Diligentia. Fortitudo.

Dum Punctum Motiva Executionis efficiacis
sunt haec:

Im. Desumit a triplici necessitate. Amo est, quia id
Deus est te excitat, qui intellectum tuum illuminabit, et
voluntatem inflammat, ut quae illi grata esse cognovisti,
quam premium exequaris. 2. quia bene executione
propositionum perfectio non acquiritur. 3.
quia negligendibus proposita dona habundantius
conminat. Apoc. 3. Fugias, quia es, et non frigidus
nec calidus, incipiam te vomere ex ore meo. Et
merito, quia serpens qui agnoscat voluntatem sui, et
non felix, vapulabit multis. Luc. 11.

Dum. Ab utilitate. Quis per Executionem
propositionum. Amo Habitus mali et rationes extraneae
subiungunt. 2. Tentationes superant. 3. San-
guis virtutis est perfectio acquiritur. Primum

Stecum, a dampnis procrasiantiam, et negligentiam proposita. Amo quia per dilationem et negligentiam propositorum difficultior emendatio redditur, tum quod magis debilitentur animae vires spirituales, quod aditae timiditate, infirmitate, subter-ugit adimoniam medicorum, tum quod firmius radicentur mali habitus, si non statim scabrentur; tum quod hostis diabolus majorem audaciam certandi nos assumit, cum videt se quiores in executione bonorum propositorum. Quia gratis tempus consumimus, quod nobis ut ait S. Bernardus. concessum ad impetrandam veniam; ad obtinendam gratiam, ad promovendam gloriam; tamen inutilis ille seruos, qui talentum Domini abscondit. Quia ingratos nos Deo reddimus, abutendo illius misericordia. Vide plura deinde de hoc.

Stecum Dunctum. Media Executionis et propositorum sunt hae:

I. Vigila ea, per quae solent debilitari proposita. Amo Ne differant in aliud tempus cum factum impleri possunt. Et ne scilicet sub gratulatione necessitatis, actualitatis, triplicis omnino nos a via propositi abducat. v.g. a mortificatione, sub velo laxitatis, a silentio sub specie humanitatis, a castitate sub specie virtutis carnalis. Et ne unquam latum propter respectus humanos radamur demoveam a praecipitis. Ne sensum laxemus habenas sensu libere trahendo, ut aquam Regulae interpretationem et favorem. Ho. Ne ducaris contra Deum ad haereticos, sed populum disciplinam amandibus, cum exempla sicut ad malum, ita ad bonum multum valeant.

Quam curare ea, quae juvant ad stabilendam in suo vigore proposita. Amo Brevisiter recurrere per orationem cum confidentia sui et fiducia in Deum, rogando illius Auxilio ad Executionem propositorum cum ipse dicat: Sene me nihil potestis facere. Joan. 5. Et statim executionem propositum standare. Pluridif. feras inquit Di. Adversus de Ponte in suis Am est has Executione

Executionem tuam propositam ad tempus, quia si xmi non
 fueris, quod potes, reliquis diebus minus poteris. *Ad
 ille.* 3. Diei remanere proposita precipue in sacro
 singulis diebus, aut ad minimum hebdomada, aut men-
 sibus offerenda illa deo. 4. In quotidianis meditatione,
 nibus assignare tibi pro fructu Executionem prodi-
 ctorum propositorum, hinc expectat singulis mensibus
 initio cuiusvis mensis integram meditationem in fide,
 ere supra proposita precipua, quemodo illa observa-
 veris. Ubi etiam motiva, sive antiqua revocanda,
 sive nova invenienda ad inspectionem executionem
 illorum. 5. multum iuvabit leviori tempore relegere
 proposita cum reflexione ad observationem illorum.

6. Adhibere certos Arbitros propositi quos tribus
 modis potest fieri. Imus est. Si hoc N. & illud N. pa-
 tueris te, sicut in honorem S. P. M. S. Azeli P. S. P.
 dis, aut aliter tui Patroni Celo domore Serva-
 turum. Dicit si quando illud transgressus fueris,
 Superiori vel Patri Spirituali manifestaveris, aut ad
 minimum singulis mensibus ad unum colloquium Spiri-
 tuale veneris, dixeris: quemodo servaveris tua pro-
 posita. Scias est si monitorem speciem tibi delegeris,
 qui te defectuam contra proposita factorum admo-
 neret, sicut fecit P. Ignatius P. Salsamus. Ita-
 lus, qui singulis annis unum Patrem Monitorem
 adhibebat, qui se de erratis admoneret, et alii multi
 similiter fecerunt.

7mo. Si contingat te quacumque ex causa viola-
 re aliquod propositum, hoc cadens animo, sed fac se-
 quentia: 1mo agnosce tuam fragilitatem, etiam
 Pavidam Majestatem, de defectu dolo, seriam Enenda-
 tionem propone, et aliquam voluntariam poenitentiam
 tuam asserve. 2. Continge magnam fiduciam in
 Deum, qui lapsos cum spe et humilitate ad se rede-
 untes solus non solus a lapsu erigere, sed majoribus
 favoribus remunerare. Ex hoc modis sufficiant aliqua
 que cuiusque placebunt pro usa deligere.

Scias

Sciūm medicū. vsus Faculatoriarū
 Veniam dirigant viā med. ad ~~cap.~~ Custodiendā simplicitatē
 tēoris tuas. Psal. 135.

Justificatiōes tuas Custodia, non me derelinquas.
 Custodiam legem tuam in Scutum et in Scutum Dexte.
 In Speculum non obliuiscar justificatiōes tuas
 quia in iis iustificasti me.
 Iurari et pabulū Custodire Iudicia iustitiae tuae.

Praxis gna
De natura, Motiuis, et medijs Fidei.

Amūm. Punctum. Nāa fidei recte ab Apostolo
 Eph. 2. et Hebr. 11. describitur sic: quod sit quorū
 eum substantia rei, argumentum non apparentium:
 hoc est ad ait S. Bernardus Epist. 180. Fortitudo eos
 quos non videatur.

Gradus ascensionis ad perfectionē Fidei.
 sunt 3 iuxta S. Gregorium:

Imus est amor desideria et propositum exercendi se
 in virtute fidei. Deus constantia in prodicto non
 posito, ita ut nullis tentationibus ab illo separatur.
 Stilla est alacritas in exercitiis virtutis, pro
 cuius rei quis propter invisibilia bona, mundi Vanit
 tates, et Corporis voluptates cum lēticia combatit.

Actus Interni fidei.

I. credere Deum esse praevidentem ubique. Item quod sit
 ultimus finis eius. Item quod sit bonus, misericors.
 Iupus. Ec. 2. credere Deo dicenti quia est summa Pen
 tas. 3. credere in Deum, tendendo in illum pia affe
 ctione voluntatis.

Actus Externi fidei.

II. Confiteri res à Deo revelatas in parte adveniente.
 Deo

Do Symbola Aplos dicere juxta secundum et tertium
modum brandi. Et sic curare per doctrinam Christianam
nam, ut alij deum agnoscant.

Secundum Punctum Motiva fidei sic hinc:

1. Quia juxta Apolum Hebr. 11. 6. sine fide impossibile est Deo placere. Unde Pater Bartholomaeus P.
chobas motiva fidei proferat, et alacritate obor-
nitur in Domino. 2. Quia fides est S. Augustini
est humana salutis initium. 3. In Quia sancti per
fidem vicerunt Regna, operati sunt justitiam, ade-
pti sunt remissionem sanctorum.

Tertium Punctum Media acquirendi Vir-
tutem fidei sunt hinc:

1. frequentius in diem exercere se in variis acti-
bus elicendis fidei per breves aspirationes, et ora-
tiones ejaculatorias ad hanc finem proferas ex
S. Scriptura, aut S.S. Patribus, sicut à sermo forma,
tas pag.

Quo loco à spiritu tuo, et quo à facie tua fugiam.
Dignus metus et Deus meus. Joan. 12. 0. Psal. 139

Prodo tunc adjuva incredulitatem meam. Mat. 9.

Crede videre bona Domini in terra viventium. Psal. 26.

Confiteant tibi populi Deus, confiteant tibi populi omnes

Omnia terra adorent te, et psalant tibi. Psal. 66.

Confitebor tibi Domine, quoniam bonus, quoniam in saecula
Misericordia tua. Psal. 109.

Praxis ROMA

De natura, motivis et medijs Fortitudinis
Amum Punctum. Fortitudo est virtus qua homo redditur
firmus in quavis virtute exercenda.

Gradus Fortitudinis praecipui 3.
Amus aggredi res difficiles, et adus tribulam herozis
exercere.

Deus

Deus sustinere generose difficultates in sacrificio
virtutum.

Stilus Persecrari constanti in suscepto caer-
nitio virtutum, nec ullis de difficultatibus et adversis
ab illo pati dimoveri.

Actus Interni Fortitudinis

1. Retinere mentis tranquillitatem in adversis tam
corporis quam animi, ubi sunt: tentationes, Desola-
tiones, Tædia, Contumtus. &c. 2. non recedere ab
observatione porositas ac Regulat etiam minimas
propter humanos respectus, et favores. 3. cum
tentationibus strenue pugnare, nec illis cedere. 4.
pari asperare, honores, Divitias, et Voluptates. 5.
Desiderare multa pati adversa in bono Corpore et
animo solus deus amore.

Actus Externi Fortitudinis

1. Labores, et molles proies non subterfugere, sed
subire amore deus. 2. strenue mortificare sensus
Cerca sua objecta. 3. asperitates corporis in
continentia, sicut discipulis ce. libenter ferre.
4. Mollesias lassitudinis, Spus, frigoris, nobis ce.
vita sub tolerare.

Secundum Punctum Motiva Fortitudinis &c:

Am. Quia spiritus S. exigit illam a nobis Ps. 26
Specula Domini et viriliter age et confitebor cor de-
um et sustine dæm. Deum Quia virtudo in parat
a de Bonaventura. Radici arboris. Unde sicut ra-
dix subiecit truncum, frondes, flores, fructus et fol-
lia. Ita fortitudo omnes alias virtutes. Secundum
Quia sine fortitudine nemo perfectionem assequi potest.
Pater Hieronymus, Magister ab observatione discipuli
us, et mortificatione nullis vexationibus potuit
dimoveri, sed fortiter se in ois gelis. Similiter Pater
Thomas Sacerdos ita constanti fuit in suscepta vita
austeritate.

superitate ut nullis difficultatibus et distractionibus
sibi cederet.

Verbum Punctum Media requirenda for-
titudinis alia sunt hae:

Im. Propter se non tenere et oculos insidiam non sanctorum
in exercitio virtutum, praecipue rationem inanis. Mt. 23.
Im. Oratio: praecipue vero Evangeliorum usus. eg.

Fortitudo mea et salus mea Dominus et factus est mihi
in salutem. Isai. 45.

Et in ambulando in medio umbrae mortis, non timebo
mala quoniam tu mecum es. Psal. 138.

Non considerans adversum me. Quia in hoc ego sperabo.
Quis non separabit a charitate D. S. et. d. Cor. 2.

Praxis Ima De natura Motivis et medijs Gaudij seu Latitibus Spiritualibus.

Primum Punctum. Gaudium spirituale est esse
actus voluntatis, et actus amoris, quod de praesentia
D. S. in nobis, et de bonis proximis per gratiam D. S. de-
tis, deq. perfectionibus D. S. infinite letamur.

Gradus gaudij sunt 3.

Imus Gaudere de bonis propriis per gratiam et spem
possessis. Psal. Gaudere de bonis proximorum
hoc qui in militante, sive qui in triumphante Eccl.
sua degunt. Secundus Gaudere de imperiis perfectionibus
divinis et de potentia, sapientia, bonitate, sancti-
tate, immensitate, eternitate et. gratulando illas Deo.
etiam per impossibile tuis essent illas offerendo.

Actus Gaudij Interni.

Im. Solatia mundi spernere, et in solo Deo delectari
eg. genui basila. Taa mea, memori sui D. S. et dele,
Habes sum. Psal. 89.
Atque si faciam, ut timeas nomen tuum. Psal. 86.

Gaudere.

Gaudens gaudebo in Dno, et exultabit anima mea
in Deo vivo. Isai. 68.

Dicitur Gaudere de bonis sic possepsis vq.

Exultatus sum in his quae dicta sunt mihi, in Do-
minum Dni isimus. Psal. 122

Et mecum et facta mea exultaverant in Deo vivum
Psalmo. 34.

Actus Gaudij seu Latitiae Externi.

Primarias actiones hilariter exaudire. 2. Anxia
subjecta obedientis opera cum Letitia facere. 3. Pro
adversis ac tentationibus letam vultum, sine gaudere,
et amaritudine posse ferre.

Secundum Punctum. Motiva gaudij seu La-
titiae semper retinenda sunt ista:

1. Quia Letitia spiritualis valde utilis est in ser-
vicio Dei. 2. Quia quae pinguet sanitati corporis iuxta illud
Prov. 17. 22. animus gaudens robustum roborem facit. Sin-
gulis tribus excedat opus. 3. Quia omnia gravia letitia
solvens reddit letitia exemplo Davidis Psal. 134. Via
latitatoris cucurrit, cum delatasti cor meum. Et Isai. 40.

4. Quia currunt et non ambulabunt, et non deficient. 5. Pro
quia balceres ac leti in servicio Dei ultra breve tempus
has mereri possunt, quam seges longiori mora, et quod
magis Deo placeat delectante. 6. Quia quod non
est in necessitate habere omnem datorem
sicut Deus.

2. Quia Letitiam spirituales requirit status
hominis, iuxta illud Psal. 134. et servite Deo in letitia
et in conspectu eius in exultatione. Et 1. 99.

3. Quia cor intentum Domini. Unde S. Franciscus di-
xit: Diaboli et membra eius est tristitia, nostram ipsi
Domino gaudere. Nam vox exultationis est salubris in
bernaculis iustorum. Et merito: quid enim religiosum
contribuere debet. Mercedus: at illum servitum parat: at
non crucifixit. Deum: at contra hunc innumera
subsida

subsidia ex Alt. Dni passione habet.

Item Jura libertatis spiritualis Praemos adifici
qui videntes opera postea bona glorificant, Patrem
in seipis est, et ad imitationem excitant. Atq; hoc
quod S. P. Joseph Ignatius exigit, qui dum prope
Polanes) videret subdorem Patrem Franciscum
rum probare ad annum agentem, vocato ad se dicit
Francise? audia te semper ridere, Ille vultu ad modum
Composito reprehensionem caperebat. Tunc S. Pat.
Pergas inquit) ridere et in Dno gaudere Fili; nec
Habet Religiosus Societatis tristitia causam allom
multas gaudendi, sed ergo semper latus, quod obsequio
fueris humilis, et obediens, alteri gaudere non potest

Sortium Lunctum. Media obtinendi ac
retinendi gaudii spirituale.

Imo e imperinis diligenter cavere ea, quae tollunt
viam spirituales, ut sunt peccata alia etia, im
fectiones in servicio DEI, et ofusio ad res creatas, et
dicando ab eis illecebras sensuum. Deinde adhibere
quae augent gaudium spirituale, ubi est: Contributio,
et conformitas cum divina voluntate.

Quum susus ejaculatoriam, vq.

Ante dno in vita mea, psallam tibi Deo meo, quae
ero. Psalms 202.

Abenter gloriabor in infirmitatibus meis. a. cor.
vide plura supra in actibus Sacerdotis Sandi qd.

Praxis 2da.

De Naa, Motivis et medijs gratitudinis
erga Deum.

Amem Lunctum. Gratitude est Virtus specialis
deus gratiam Benefactori. Ita S. Thomas.

Grades Gratitude sunt 3.

Nullus est gratitudinem exhibere ordo, nisi qui illius
beneficia pertita. Dicitur ore Beneficia erudicanda
pro illis gratias agendo. Studia quae multa agere
et p...

et patiendo in gratia Benefactoris.

Actus Interni Gratiitudinis

Imo Spiritus recognoscere multitudinem beneficiorum D.D. Deo Sapienter Beneficiorum circumstantias, quibus, quid, ubi, etc. Etiam ea solo corde amare Deum Benefactorem. 4. Delectari ut ait Beneficia Dei percipientes, cum letant, et amant. 5. Reprehendere se inquam o minimo D.D. Beneficiorum. 6. Dolere de magna in gratitudine propria. 7. Offerre Deo in gratias actionem omnes actiones et affectus. 8. Offerre Deo Passionem Deo Patri pro omnibus Beneficiorum collatis.

Actus Externi gratitudinis

Imo. Exhollere verbis accepta a Deo Beneficia. 2. gratias agere Deo Spiritus pro innumeris Beneficiorum. 3. Sacchar alio verbo a exemplo ad laudandum Deum. 4. Promovere D.D. gloriam a secha gratitudinis. 5. Invidiare Creaturas ad laudem D.D. 6. Benedictionem et gratias actionem mensa grata a secha peragere, 7. Desere a S.S. P.S. Angelis et Patriis ut pro acribus, etc. 8. Agere in prosperis atque adversis Deo gratias agere.

Secundum Punctum. Motiva gratitudinis

Sunt haec: Imo quia Deus etiam in lege veteri memoriam suorum beneficiorum voluit retineri in oblivione cordis eius. Imo et ipse Dominus Dominus dicitur suam memoriam praecipit per sacrificia recollectionis: Hoc facite in meam commemorationem. Idem quia gratitudo agere totam Divina pietatis, totam misericordiam fluctu gratias. Idem quia ingratitude magna damna adfert homini, ut patet in populo Israelitico, pro multis Beneficiorum ingratis a Deo rejecto. In Paulae et in multis alijs praecipue qui pro Beneficiorum actionis ingrati existunt, in terribilibus puniuntur sunt et a Deo rejecti. Deo Labor Petrus Labor pro omnibus Beneficiorum Deo gratias agebat, praecipue vero Imo quod inter a Pholius natus est. Deo pro publicis animas versoribus. 5. Deo annona Paritate fame

fame, Seles, alijsq; Divinis et Magellis. Ut
Pro Administris alicujus Divini ministeris. S. pro
omnibus qui sibi aliquid boni contulissent.

Pater Jacobus Granados diem Vocacionis quot
annis, ita coluit, ut toto octiduo Consueti otationi
adderet semihoram coram Fenerabili Sacramento, mul-
tiplicaretq; alia pietatis officia. Item faciebat recur-
sente diei Baptisti, Habitus Religiosi et Professio,
nis.

Sententiam punctuam. Modica Gratitudinis.

Imum sit hoc: Si vq; velles pro beneficio Vocacionis
ad Religionem debitam gratitudinem Deo exhibere faci-
es hoc: Designa tibi diem aliqui intra hebdomadam
quo prestabis sequentia: 1mo Senis et frequentius
visitabis venerabile Sacramentum Gram illo gradusagen,
de pro tanto beneficio. Deo offers ordinarias actibiles
ad eundem finem. S. Diligentius incumbes in observa-
tione Regalata, ut digne possis ambulare Vocacione Tua
et plus temporis dabis orationi invocando S. V. M. et S.
Patronos adque gratias Deo agant, in quem sumis etiam
merita. Hi Dominum Deo offers et Passionem illius. S.
mortificationem aliquam (cum reformatione propositos ex
actibus religiose dicendi Deo offers. Porro annua voca-
cionis memoriam sic poteris celebrare. 1mo in peni-
tilis diei vocacionis sublevis majorem solita ad penen-
tiam amoris, macerationem, et publicam humilitatis
mortificationem. Deo Ipso die insitues meditationem
de beneficio Vocacionis, Confessionem in qua te accuses
de ingratitude, et transactis annis repede. Item Sacri-
ficium Missae et Communionem in gratiarum actionem, of-
feres, poteris de eodem beneficio in recreatione
quarta. Porro usus ejaculatoriarum

Orationum Ino quoniam bonus, quoniam in servau
miserordia ejus. Psal. 135.

Quoniam me de lacu miseris et de luto fideis et habitus
supra petram pedes meos, et diracat gressus meos.

Gaultabo

Gaultabo et letabor in misericordia tua, quoniam respexit humilitatem meam, salvasti de necessitatibus animam meam. Psalmus 30. 8.

Benedictus Dominus qui magnificavit misericordiam suam in fidelitate mandata.

Dominus regit me et nihil michi deerit, in locis eius ibi me collocabit, animam meam convertet.

Delevit me super semitas iustitiarum propter nomen suum. Psal. 82.

Quia me Dominus servavit, quae redam laudem agere tibi, quae cum erigisti animam meam de morte. Ps. 65.

Quis ego sum Domine Deus, et quid domus mea, quia elevavit me super omnes. 2. Reg. 5.

Gravis Aetia

De natura, motivis, et medijs humilitatis.

Primum Punctum. Humilitas est virtus, quae per veridicam sui cognitionem soli ipsi vilescit. Ita S. Thomas 2. 2. q. 162. a. 5.

Gradus Humilitatis iuxta S. Bonaventuram sunt 3.

Primus agnoscere se esse peccatorem, et contemptibilem et animi deformitatem, peccati pronitatem, et omnium vitiorum fontem, adeoque pariter facere se ipsam, et humiliter de se sentire. Secundus desiderare ab alijs contemptum. Tertius nihil boni sibi attribuere, sed totum in Deum referre.

Actus Interni Humilitatis.

1. Agnoscere in confuso multitudine et gravitate peccatorum, ac pro illis confundi. 2. Inducere se indignum tot beneficiis propter ingratitude. 3. Subdere se libenter alicuius voluntati. 4. Reputare se indignior omnibus etiam demonibus. 5. Conferre se cum Deo et sanctis, et pro nihilo reputare. 6. Inducere se dignum omni contemptu, et poenitentia.

Actus Externi.

Actus externi Humilitatis.

1. Amo Defectus suos non excusare. 3. Sincere se manifestare Superiori et spirituali. 4. Confiteri etiam venialia etiam cum circumstantiis. 5. Reverenter alios compellere, et locales non irritare. 6. Deferre alijs potiores partes in conversatione. 7. Oscurum vestem reliquasque, coses et vestigia alios occultare. Vide Sequitur de Superb. fol. 540.

Secundum Punctum. Motiva Humilitatis.

Amo. Quia voluntas est Christi Matth. 5. Desidero a me quia modestus sum, et humilis corde. 2. Quia multa condita adfert humilitas, quos Imago est quia Deo placet, et me, etet veram peccator. Psal. 50. or contritum et humiliatum Deus non despicies. 3. Quia meret vitam eternam. Psal. 57. sic copulam humilium saluum facies. 4. Illuminatio in intellectu ad percipiendas res dignas. Matth. 23. confiteor tibi Pater, quia abscondisti haec a sapientibus, et revelasti ea parvulis. Sum enim intelligentia quae inquit S. Gregorius lib. 5. Mor. Cap. 17. quae humilitas aperit, Superbia ascendit. Hum. quia respice S. archidico tentationes demonio vincit. 5. quia est fundamentum omnium virtutum iuxta S. Gregorium doctorem. Quia dicitur humilitate inquit virtutes congregat quasi inventum pulverem portat. Hum. quia quo quis est humilior eo altius a Deo elevat in gloria Luc. 14. Qui se humiliat exaltabit. Hum. panem vide eos media humilitatis. ante orationem

Secundum Punctum. Motiva humilitatis.

Amo. Cogitatione resolvere. Amo De ea de nobis posse ad inpar suum, qui nos se attollere, tueri, stare, habitare, potest, inpar Agri, egeri, Captivi. 2. quid neferas an ultus Deus gradum feceris, cum de in multis illum offensa doris. 3. Lapsion multos cum tui similes, cum per te hoc non perseverantium. 2. a S. Basilio. Rom. 22. assignat, quod est in conversatione cum proximis servandum. Vide in quibus in sermone Argenbium a superas Sophias, vicam, reditionem operentes Superbam, sed in omnibus splendore

Splendori, ac magnificentiâ detrahas, Conio erga amicum,
 mansuetus erga domesticam, patiens erga remerarios, au-
 manus erga humiles & debiles, afflicto, invidens in
 dolore confidit, in summa neminem contemnit, sparis
 in appellacione, alacer in receptione, deater et capto,
 litus universis, neq; tua ipsius celebrans Eucodia, neq;
 alios, qui hoc faciunt subornans, neq; in hoc spem fa-
 mam de proximo admittens.

Epistolam à S. Bernardo offensam Dom. 87 ad Ogbin. Hu-
 miliatio inquit est oia ad humilitatem, sicut patientia
 ad pacem, sicut sedis ad scientiam.

Porro in quo hâc humilitas sita sit: q; inq; sua
 quâ veram conferunt humilitatem. Similitudo operis
 hâc Agidubas subiectionis. Et Comparatio melioris
 hâc Iudicium Auditoris. Atum Medicus consistit
 in imitatione, ubi et sanctor. Atum in casti eja,
 catalorcarat. vq;

Quis ego sum servus tuus Dne, qui respicisti super
 pream mortuum. I Reg. 24.

Redregai dicit Pater meus et Mater mea, et soror mea
 vermiculus. Job. 17.

Quasi rutredo consumendus sum. Job. 13.

Loquar ad Dominum meum, cum sim ruber et cinis. Gen. 32.

Uteriam sim in medio fratrum meorum sicut qui ministrat.
 Ego sum vermiculus, et non homo, spirituum hominum et
 abiectionis plebis. Psal. 137

Quis sicut Dominus Deus noster, qui in altis habitat
 et humilia respicit in caelo et in terra. Psal. 113

Etum humilitatem. quia e necessaria valde Matth. 14.

Quis afficiamini sicut parvuli & intrabitis in Regnum
 caelorum. Unde S. Andreas Oviedus: Imperio Pontificis
 Beisopus factus est. post consecrationem & consecrationem
 confessiones audiebat, in secretorio serviebat, quibus
 scilicet obedi, serviebat, et vobis, verebat domus et hor-
 ribus peccata dabat.

Praxis 14ta.
 De naa motibus et medijs indifferentis.
 amud

⁴
Prima Puncta Indifferenta? prout titulus ani-
mi ad Comprehensionem utriuslibet in partem partem
ex se procedens, nisi voluntas superioris et Dei ad
aliquid acceptaverit.

Gradus Indifferentia sunt 3.

Immo Indifferentem esse ad morandum in loco & illo loco,
co, scilicet Proximitate, libertate, domicilio, cubiculo &
Dignitate Indifferentem esse ad hoc & illud subeundum officium,
& occupationem, sive illa sit honorifica, sive respectiva, sed
in spiritualibus quoniam temporalibus. Et illa est Indifferen-
tia esse ita ad dispositionem Superioris creatae, ut eam
non solum accedes sed etiam velis, ac rectam indicies
prosertim in duplici eventu. Imo ut accedens ad Superi-
orem petitionis aliquid sive pro tuo comodo aliquo
temporali, sive pro modificatione sui spiritus carnis ad
acceptandam negationem, atque incessantem illi rei.
Deo ut cum agit de gradu acceptando sui Indifferens sit
ad altiores, atque inferiores et alia utrumque manu de
manu Dei accipit. Vide Gradus obedientia.

Actus Interni Indifferentia.

Immo. Pariter obe animo ad acceptandum quid quod Superi-
or de te petierit. Deo velle libenter sequi id quod
Superiore placet. 3. Satis animo acceptare voluntatem
Superioris in his, quae repugnant sensualitati. 4. Ni-
hil velle aut nolle tam in parvis quam in magnis, nisi
annuente & renuente Superiore.

Actus Externi Indifferentia.

1. Nihil loqui de sua et aliorum dispositione. 2.
Non excusare se a loco et occupatione a. 3. Non
murmurare contra dispositionem Superioris, creatae
et alios. 4. non urgere etiam rem suam a Superiore de-
negatam semel. 5. non curare per se & per alios ut
eo mittaris, aut ad hoc appliceris quod tibi placet.

Secundum Punctum. Motiva Indifferentia.

1. Resistantia ad Indifferentiam exigit a nobis in no-
strum, utrum quia sine hac non assequi-
retur Societas finem suum, qui est. Non solum curare
salutem

Salutem propriam, sed etiam proximi. Unde Constantinus
 Porphyrogenitus l. 3. Cap. 2. dicit: Contra Vocacionis est diversa
 loca peragere, quod recte fieri non potest si quilibet
 quodlibet sequeretur, et non esset indifferens ad omnia
 si tum quia diversa sunt officia in Societate et gradus
 quorundam unus alio altior: proinde necessaria est indif-
 ferentia. Et Exigit id a nobis peculiaris providentia
 Dⁱ S. circa nos, cui nos devovimus. Cum enim Deus
 sciat, quid nobis prosit, omnia tam prospera, quam
 versa ordinat ad nostram salutem per superiores, quibus
 si ob defectum Indifferentis resistere, facile erit
 raremus in re magni momenti. Primum utilitas
 triplex. Una quia Indifferentia facit Religionem
 quodammodo Beatum in terra, tribuendo illi tranqui-
 litatem mentis.

Una enim omnis inquietudo hominis oritur ex ea de
 siderio bonorum, vel ex metu malorum, qui se ad selem Deo
 obtulit, quidquid de illo ordinaverit, omne in suum scit
 cedere Commodum. Deo quia reddat Reliquorum gra-
 tum Deo et Proximo. Deo quia per indifferentiam
 offertur illi holocaustum nobilissimum et optime volun-
 tatis. Homini quia Superioribus adfert solatium
 bonales et inferiores difficit. Secunda quia Indifferens
 obligat quodammodo Deum, ut peculiarem Curam illis
 agat. iuxta illud Psalmi 90: Quoniam speravi in
 me, liberabo eum, protegam eum, quoniam acquirit
 nomen meum. Item David regit me et nihil mihi
 fecit. Ratio hanc est, quia Deus bonus est, id eo
 Devotos sibi non potest non protegere, tum quia est
 Omnipotens, ideo nihil illi difficile.

Tertium Motivum. In alijs attributis de-
 sumit, praecipue imprimis ab absoluta Dominio super omnes
 creaturas, quod illi omnia debent, quidquid volent, habent
 et possunt. Deinde a sapientia infinita, secundum quam nobis
 opportuna cura cujusvis materia providere. Hinc Antonius
 de Fusiori obediens et indifferens ad studium reliquit sub
 Typo nichoatum genus suum, simul ac decretam viti retri-
 gationem et Indiam agnovit, nihil sollicitus, quid de
 eo tandem futurum esset.

Jeronymus

Augustinus Cygnardus magnū habuit ad pudā aspen-
ditū, sed manebat dñi paratus illa mēse & nō ad
nūm Superioris, solabadi dicere. Sicut vlt̄ de
trectat huc illucq; proijcit, si nos sine ulla considerāne
debemus nos sine te trahari a dirigi, idq; non certum
in rebus exterioribus, sed etia in interioribus circa
mortificationes.

Tertium Punctum. Media Indifferentiā Acqui-
rendo. Am Comittere se totum dispositū
videndū in omnibus etiam in minimis per voluntatem
Superiorum persuadendo sibi haec: 1. Quod Deus ne
vult me capere nos decipere ad malū propter Infi-
ritam suam bonitatem, quā nobis nihil, nisi salu-
tare optat. 2. Quod ex nobis ipsis possumus facile ex-
rāre, et labi, nisi aliorū Iudicio nitamur. 3. Quod
Superiores DEI nos auctoritate regunt.

Quum. Usus ejaculatoriarum. Pp.

Loquere, Domine, quia audit seruus tuus. Ps. Reg. 3.
Sicut dño placuit, ita factum est, sicut in dñi benedictio. Ps.
Paratum cor meum Deo, paratum cor meum ut custodiam
mandata tua. Psal. 107.

Non mea voluntas, sed tua fiat. Luc. 22.

Domine quid me vis facere. Act. 9.

Domine, jube quodvis, et da quod jubes. Augus. in Soli-
loquio.

Praxis 15ta

De nāa, motivis et medijs Intentionis.

Am Punct. S. Augustinus inquit: Intentio est
virtus, quā facimus, quid quid facimus, & si munda fue-
rit et recta, et illud aspiciens, quod aspiendum est, oia
opera nra q̄ secundum ea operamur necesse est bonitas.

Grades Intentionis Lecta sunt & iuxta S. Bon-
nardum.

Amus Despicere terrena, ut soli Deo placeas. Deus
despicere non solum omnia terrena sed et se ipsū, nihil
enī omnibus suis querendo propter Deū, et nihil amando
nisi in Deo, p̄ Deū et propter Deū. Corius
omnia

Omnia agere n̄ ab Deo placeas, sed quia Deus tibi placet, = quia placet Deo, quod operaris tu, aut patris.

Actus Intentionis Dicitur

1. Nichil facere, ut ab hominibus videaris, et Almeris.
2. Non barbari eventu minus secundo in actionibus.
3. Non de juri vituperari, et respectibus à beneceptis.
4. Non quodere Commoditates proprias in victu, vestitu, loco, et Occupatione.
5. Gaudere de bono successu aliorum in similibus actionibus.
6. Agere, et laborare ad minima pure ob solis Dei amorem.
7. Deo Deligenter ad Neglectum Dei gloriam ordinaria peragere in solationibus, et desolationibus.
8. Deo se totum impendere in quibus ac speciosis occupationibus.

Deum Dicitur Motiva Intentionis

In necessariis illis ob has rationes, quia tunc est quia bona virtutis formam actus confert, sicut ad Porroni, aut medulla arbori. Unde S. Ambrosius dicebat: Quantum intendis, tantum agis. 2. quia nullum opus Deo placet sine bona intentione. Sed quia nulla virtus, ac proinde nec perfectio sine bona intentione potest acquiri. Unde S. Gregorius: Pars iniquitatis uniuscujusque animi sunt intentiones. 4. quia sine omni intentione actiones humanae sunt brutales.

Secundum Utilitatem Multiplex. uno quia opera Indifferentia ubi est: dormire, bibere, recreare se, imo et ommissiones facit meritorias teste Pelonio: ut si quis Transiens praezum omittat horum decurrere amore Dei. 2. quia quia ut quis uno tempore plures actiones optet et multam mercedem solis intentionibus multum illius modo intradiendo. 3. quia se parva lucrata magna, ut si quid equum agas, aut patientis cum diversa intentione amoris Dei. 4. quia enim dormientem facit implere illud Apoli: Propter semper orare et non desistere operando ipsam quietem Deo. Sed quia intentio fervens cito liberat hominem ab amore proprio, et reddit Capacitatem donos. Divinos: et facit etiam Divones et Simplices sine ulla dispensatione levat à terrenis ad Deum ita ut levant se supra se, et uniantur summo bono.

Quia recta Intentio tam in vita quam in morte adfert homini

homini solatum.

¶ In Damna ex defectu Intentionis. Imprimis si nullam præfixisti actionibus tuis Intentionem, eris similis eis qui nullum laborarunt, et nihil intulerunt, de quibus Agg. 1. Seminastis multum et intulistis parum. 2. Quia debitorios tales condunt, et quia nulla bona opera, quæ debebant, fecerunt: aut si quæ erant, nullis oculis erant aspensa. 3. Quia qui non aspiciunt ad Intentionem, facile digreduntur in vanitates, jocos, cachinnos, detractiones, irrisiones, et Commoditates in cibo potu, vestitu, loco, occupatione. &c. Quasi præfixa sit Intentio sed non parte querendi Deum sed se ipsum, sequuntur hæc Damna. 1. Quia ejus modi homines quærendis se et Deum et se ipsos petunt. 2. In peccata nihil aspiciunt, propter Simulacrum virtutis, quia Regulas superiores Conscientiam propriam et Deum offendunt querendo sua commoda. 3. In quæ si non aspiciunt, quod intendunt, facile curiosant, et semper Curiosari Cogunt vivere. 4. Exempla. 1. Jacobus de Sadilla in agone Mortis lapsus est Deum in celum vocando se nihil unquam fecisse quando vixisset, nisi quod ad majorem Dei gloriam pertineret crediderat.

2. vo Jacobus de Laura votum hoc ediderat: Pro, vobis item &c: quid nunc faciam, deum cogitabo, desiderabo omnia futurum illi. S.S. Trinitatis et Dni mei Jesu, et Dni mei Mariæ et S. Josephi, S. Petri & Pauli mei, et Curia Celestis unidesse.

Seruum punctum Intentionis acquirendum.

In non esse contentum habituali intentione, sed an, ut quod laborat opus & afflictionem renovare actuali intentione laborum, docet se mortui Abi Dni vq.

Omnia manifestissime Deus offert tibi hoc opus N. hanc afflictionem unitam laboribus, ac doloribus Abi Dni ad majorem suam gloriam. 2. ante quamlibet actionem multiplicare intentiones communes pro omnibus actionibus & particulares pro singulis, ut docet S. Dacelus. lib. 2. cap. 9.

Communes vq.

O Deus mihi volo agere aut pati hoc & ut sacrificium hominum tuum. 2. ut promoveas Regnum Celorum. 3. ut ut faciam

est

 ciam voluntatem tuam. 4. ut in patrem quotidianam bo-
 nae spei, et animi. 5. ut oblineam veniam peccati,
 cordem meum. 6. ut non inducar in pernicia tentationem.
 7. ut liberer ab omni malo culpa et poena. 8.
 ut honorem S. V. M. A. B. S. N. et totam Ecclesiam trium-
 phantem, 9. ut impetrem veniam, gratiam, gloriam mi-
 hi, amicis, similibus, ac toti militanti Ecclesiae. 10.
 ut juvem animas fidelium in Purgatorio.

Particulares P. 9.

Ante Gratiam

O mi Amantissime Deus volo orare 1. ut te Deum
 meum honorem, totam et laudem. 2. ut tibi placeam, gra-
 tum sacrificium exhibeam, et in tua gratia me conser-
 vem. 3. ut tibi pro innumeris beneficiis gratias
 agam. 4. ut pro peccatis meis satisfaciam. 5. ut neces-
 saria consequi et ad impetrem consequi N. N. 6. ut
 obsequium virtutum augmentetur in sacris, et in alia
 gloriam. 7. ut meam voluntatem unius magis cedat tua.

Ante Sacram

1. Ut pebor de esse Deum, dominum et conditorum meum
 carum amicum deum. 2. ut participes fidei carni Myserij
 in quo verum corpus et sanguinem Christi offerri Deo.
 3. ut pro vivis ac defunctis orem.

Ante Examen

1. Ut me ipsum nosciscam, et facerens puritatem
 assequar. 2. ut crebros lapsus diligentius cogit. 3.
 ut apud Deum in gratia maneam.

Ante Confessionem.

1. ut sincere confitendo me uniam, et in gratiam
 cum Deo redeam. 2. ut a peccatis liberer, et con-
 scientiam tranquillitatem assequar.

Ante Communionem.

1. ut memoriam passionis Christi revocem. 2. ut ab
 per amorem uniam, et contra tentationes muniam. 3. ut in
 gratia et virtutibus consequi humilitate patientia et
 Charitate.

Charitate crescam.

Ante Laborem quemvis Corporalem.

1. ut Tibi Deo meo placeat. 2. ut Corpus domem, et pro
peccatis Tibi faciam. 3. ut me exerceat in humilitate,
Obedientia et Charitate.

Ante studia

1. ut Societati et Ecclesis Catholicis prosim. 2. ut
Voluntati Dⁱ et Superioris paream. 3. ut melius
in cognitione Dⁱ ex scholasticis proficiam. 4. ut fi-
nem Societatis assequar. 5. ut decimas multas proxi-
mos laicis. 6. ut Dⁱ Dⁱ Cooperer disciplinae
gratis sit usus. 7. ut melius honorem Dⁱ promo-
vere possim.

Secundum Medicum. Consistit in usu ejacula-
toriarum orationum ut in omnibus actionibus nostris
aliquam brevem orationalem memoriam beneamus, quae
in eis laborandum usurpemus.

Dixit d^{ns} oratio mea in conspectu suo. 2.

Tibi laus, tibi gloria, tibi gratias actio o. Beata
trinitas.

Non nobis d^{ne}, non nobis, sed Nomini tuo da gloria
Psal. 114.

Suscipe S. Pater aeternae hoc vile opus in unione
filij tui gremio. Vide Oblatio.

Praxis Abba.

De natura motivis et medijs Insuperbia.

Premium Punctorum. Insuperbia est vitium voluntatis
tribuens unionem quae subest. Ita S. August.
lib 19 de Civitate Cap. 22.

Gradus Insuperbiae sunt 6.

1. Nulli injuriam facere. Cogitare in bonis fortunae,
honoris, avaritiae, et animi. 2. Verbo. 3. opere

Actus Interni Insuperbiae.

1. Nulli cogitare malis. 2. propositum facere Regula
Lazarus

servandi. 3. optare ut Reguli ab omnibus exactè
servent. 4. Nolle vindicare injurias, sed ignoscere
ex corde.

Actus Externi Justitiae.

1. Deditio exterius Superioribus aequalibus et
inferioribus debitum honorum et amorum. 2. Præferre
bonum commune privatis. 3. facere alijs, quæ tibi velles
fieri Matth. 7. 4. Cavere à Censuratione mot alienos.

Secundum Punctum Motiva Justitiae.

1. Quia Justitia rectè vivendi modum præscribit. 2. Quia
quæ per Justitiam voluntariam Deo expremus. 3. Quia
Debetur amator Justitiae. Psal. ad Justus Dominus et Justus
tuum dilexit, equitatem vidit vultus ejus.

Adm. Exemplum S. P. N. Ignatii, qui ita Justitiam
mans erit, sed contra illam etiam malis minoribus dese-
ctus rigide punierit: ut patet in uno referente de
fama quod in amentiam incidisset, imperavit illi discipli-
nam, et alio tempore ipse Confessus est quod plures
detraxit ad hiberniam in eujusdam defectu detecto.

Tertium Punctum. Media acquirenda Justitiae.

Non jurare ne in rebus minimis et de votis malis,
cetero, ne in bonis Corporis, et honoris ulli: unquam injuriam
inferas. Dum Medium est fugere similitudinem, ne cum
suo injustus, velis videri Justus. Em. Illius Jaculatio,
rariorum.

Non dubites in Judicium cum servo tuo quia non Justus
facies in conspectu tuo omnis vivens Psal. 132.

Si Justificare me volueris os meum condemnabit me. Job. 9.
Nunquid homo Deo cooperatione justificabitur Job. 4.

Sed qui custodiant Judicium et faciunt Justitiam in
omni tempore. Psal. 106.

Utinam mihi Justitia appareat in conspectu tuo.

Praxis Prima

De natura, Motivis, et medijs Laudis Divini.

Primum Punctum. Laus Divina est actus proprius Divi-
nitatis Religionis, qui amplifimè Deo videtur oramus,
et deprecamur

et prodeamus, ut illius bonitas et Majestas mortalibus
manifestetur, et ab omnibus devote colatur.

Modus Laudis Dⁱ sunt 5.

Imo, corde solo et ore prodeare perfectiones Divinas et
mirabilia opera eius, non solum in conversationibus, sed et in
familiaribus colloquiis; deinde orationes capere et devote exequere.

2. Tam in prosperis, quàm in adversis non cessare à prodeatione
Dⁱ. 3. Desiderare, et pro posse curare, cum ipse suffici-
enter Deum laudare non possit, ut cum omnes creaturae,
grosant, et laudent.

Actus Interni Laudis Divini.

1. Proponere se in vobis Dⁱ gloriam gaudere. 2. Optare
totius mundi conversionem ut Deus ab omnibus laudetur. 3.
Optare sine capitatione sicut beati in celo Deum laudare.

4. Optare Deo omnes illas laudes, quas illi tam actualiter
quàm possibiliter creaturae possunt rendere. 5. Gaudere de
tantà Dⁱ Majestate, ut à nulla creatura possit superari,
ter laudari. 6. gratulari Deo illum honorem, quem illi
nunc exhibent omnes Angeli, Sancti, S. P. M. et humanitas
Alti Dⁱ

Actus Externi Laudis Divini.

1. Jurare in diebus et factis adificationem, ut videntes opera
postea bona glorificent Patrem, qui in Caelis est. 2. Labo-
rare serio circa Proximi salutem. 3. Diligenter ea capi-
vere quae ad Deum spectant. 4. Verba illa: Sanctificati
in Deum magis dum desiderio proferre amplificationi gloriae
Dⁱ. 5. Magno cum fervore dicere: Magnificat anima mea
Dominum. 6. Innotare omnes creaturas ad Laudandum Deum
dicendo illud: Benedicite omnia opera Domini.

Secundum punctum. Motiva Laudandi Deum.

1. Quia ut Deum laudemus requirunt à nobis illius beneficia
praesentia praesentia et futura. 2. quia nobis est ut eum
siquidem Deus non eget laudibus nostris, nisi ut nos gratiet, unde
S. Chrysostomus Hom. 29.

Deus inquit quia bonus et misericors est, per nos vult glori-
ficari, non quod ipsi aliquid ad suam gloriam accedat, sed
eam

enim rei indigus e ad ut occasiones ipsi probemus, majore nobis gratiam imperferendi.

III. Exempla tum Angelos, quos millia millium David: To nisi strabant Deo. Et Sicut. 6. Amphini clamabant: Sanctus, Sanctus, Sanctus. Dum Sanctos Apoc. 4. et 19. imo d. alias featurat irrationalium, uti sunt Petri. De quibus David: Petri enarrant gloriam Dei. Psal. 4. Pater David, Martinus S. S. dum laudes Deo per divinum officium solvere, scilicet hoc sine ulla festinatione nulli nil innoxius, sed aut passus aut genibus flexis, capite delecto magno com fervore; unde mirabilia lumina hauriebat. Ego in hoc et tales gloriosiores Deo eu dilectis et aut dormiesces?

tertium punctum. Media exerceat laudis Divinae ac obtinenda.

1. Consistit in his nempe ut exerceas. Sed in humilitate. Iste inquit S. Augustinus humilis si vis benedicere Dominum, non tempore. S. ut peccata deliberata vites. quia non est speranda laus in ore peccatoris: ut ait Ecclesiastes 10. 20. ut sope auderes imensum Dei Majestatem, bonitatem, sapientiam, et alia attributa laudes, gratias, etc. Secundum Modum uti Jaculatoris.

Laudent te Caeli, et terra, et mare et omnia reptilia in eis. Psalms 64.

Magnificabit Dominus nomen meum, et exaltemus nomen eius in id ipsum. Psal. 33.

Quia a me et laudabit te, et iudicia tua eduxerunt me. Psal. 105.

PRAXIS IVTA De nra Motivis et modis Modestis.

Im Devotus Modestia e virtus, q. excedens motus ac gestus moderatur.

Gradus ejus. secundum Andronicum citatum a S. Thoma 2. 2. q. 142. a. 1. assignant 3.

1. Im e ordinatio ut nimirum non Cal passione aliqua perturbante, sed ordinata res fiant. 2. Illis ornatus ut decore expediant.

Eclesiastici ag. 26. Ex visu cognovit Vir, et ab occur,
su facies cognovit. Inatus. Amicus honoris, et risu
ventur, et ingressus hominis enunciat de illo. 3. Qui
lecturas nos devotionem calungit. 4. Externice una
immodesto omnes imperfectionis arguunt.

Immodestum. Modica Modestia in alia

Immodestia in his: Repletione se ipsum supra defectu,
Immodestia cujusvis membri animo, emendandi vita.

1. Do Rogare alios, ut si quid observaverint pro me,
oculent, et sermo emendent. 2. Ita se complace quo ad
suum deonem privatim in cubiculo potere sicut publici,
sic enim Modestia habitus contrahit.

Domine Modestia, huc ponere ob oculos et imitari Modestia
gratum digno, et spiritus Scti Domini.

Im usus Gaulariorum

Anima irreverenti et infracta ne tradas me Deo.
fac ut seruiam tibi in timore et exultem tibi cum tre,
onore. Psalmus 138.

Pro humillitatem meam, et redime me.

fac Domine ut mea Modestia glorificeris in ster,
dam. Donec Domine custodiam os meo.

Praxis AGNA.

De naa Motivis et medijs mortificationis,
inter Exterioris

1. In 1. Mortificatio exterior seu maceratio
vitas que refractatur delectationes suum exterioris.

Gradus Mortificationis Exterioris 1. 2.

1. In 1. Mortificatio sicut in oculos ne vident in obje
cta necessariosa. 2. Ne se plus aquo immergat
oblectationi vel indifferentiam. 3. Vel etiam a libris
oblectamentis vel creatas amore Dei absintant, sub
trahendo nobis illa, quibus libere uti poterant vel aver
tere oculos a visu peccatorum, aures ne iucunda audiant ce.

Actus exteriori.

Verus.

Vidus

1. Mutare aspectum caritum Corporis esse honesta?
2. Non aspiciere virgines viduas, quae venustas personas.
3. N^o Circumspicere alios in defensorio, templo, schola etc.
4. Non figere oculos in eandem in res indifferentes. 5. In frequenti hominum conspectu diligenter oculos ser-
vare? 6. A rebus caribilibus et jucundis oculis abstra-
here.

Gustus

1. Acceptare libenter non ardentem potationem.
2. Fontem mentis non adhibere ad mensam.
3. Extra tempora nihil gustare.
4. In modum quantitate, ac glitte cibi ac potus non excedere.

Sactus.

1. Memorem etiam joco tangere. 2. Disciplinam et flicium frequenter usurpare, ac Indusium crassius portare. 3. In seditione ab flexione praeventiva tempo-
re Gradus non fulcire. 4. In deambulando mollia stragula non adhibere, membra non divariicare sed com-
pote ladei dextro incumbere. 5. Mollitias frigoris famis, siccis et lassitudinis subire. 6. A frigidioribus locis prunibus aspirare. 7. Morsus pulvis ab aliis ver-
micum tollere. 8. Congiungere Statione et flexione uti.

Auditus

1. Aures non prebere sensoribus, immisibus motu alienorum, et adulatoribus. Et non Audire quod alibi agat. 2. Modificare Auditum in Curiosis et ju-
cundis Audiendis.

Oloratus.

1. Non procurare odorifera ex hortis, et aliunde. 2. Cibus minus olentes sumere, et loca Conventus par-
tate frequentibus. 3. Inferimos subicula latetia cum Licentia vitare, et alios defectus in hac materi-
tollere.
- Secundum.

Secundum Lm. Morosa mortificatio corporis.

Im. Domina meli' Cupido's sensu, quod Varq' similitudinibus in sacra scriptura exprimit. uti sunt illa: mors ascendit per fenestras. Oculus eius de corda, tus est arcum oculi. Sicut urbs patens sine murum am, biba. Ita vir, qui non ei.

Im. Quia per Custodiam et mortificationem suam ea inra et devotio conseruat, qui per incuriam suam valde cito amittit. Im. Qui mortificatio exteriorum suum valde adificat Proximos eam domesticos, quam externos, qui facilius ad meliorem frequent videri bono exemplo conuertunt et magnam. Alimaciam com personam mortificata ut patet in Joanne Baptista, ex Religione totius bono nre accipiunt. **Alum Exempla Sanctorum virorum.**

P' Realinus modum suum modicus nunquam in defecto, no conuertit alio oculos, aut elevat, quous aliqd vale acciderit quod ad conuersionem oculos suos conuertere solet. Pater Bernardus, Sinagus propter amorem puen. Edde quotidie in prosequo bolo se ad mensam mortifica, bat. P' Balthasar Alvarez Severi corpus affige, bat dicens: Anima que amore M' vulnerata est, non e contenta, nisi illi ipsum corpus vulneret. Hospitium boni odoris, extra templis, loca immunda mortificandi graa odoratus visitabat.

Im. Lm. Media Mortificationis Exterioris.

Im. Moscere in oculis etiam minimis vim infer, re sensualitati, operendo hanc mortificatione' Deo nunc pro suis, nunc pro alienis peccatis, nunc pro defunctis in unione mortificationis M' dno in la d' d' suo subit, vq' cum Curris, ut esurioniferas Deo Patri, in unione M' Ieiunij ce. Simil' sitim in unione M' felle et aceto potati.

Im. Proporem certis temporibus et occasionibus certas sensus mortificare, et propositum excubationi mandare solus d' d' amoris graa operendo illo hoc licet eaque non sacrificium in recognitionem infinita Majestatis illi
et Domini